
COMUNE DI SANTA CROCE DI MAGLIANO
(PROVINCIA DI CAMPOBASSO)

 
 ORIGINALE

 
AREA GESTIONE E GOVERNO DEL TERRITORIO

UFFICIO MANUTENZIONE E AMBIENTE
 
 

DETERMINAZIONE
 
 

Prog.Gen. 96
Data 21-05-2019

Prog. Area 61
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO INCARICO PER
ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO DI DISINFEZIONE -
DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE DEL CENTRO ABITATO.
CIG: Z47287F145

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA
(DECRETO N. 1 DEL 24-01-2018) 

 
 
 

 

Premesso:

- che l’ASREM ha comunicato che a partire dall’anno 2015 non procederà ad effettuare
interventi di sanificazione ambientale sui territori comunali della Regione come da nota della
ASREM di Campobasso, Dipartimento Unico Regionale della Prevenzione, prot. n. 118419
del 26/09/2014;

- che, pertanto, al fine di garantire la salubrità del centro abitato si rende necessario attuare un piano di
sanificazione ambientale;

Vista la possibilità riconosciuta all’Ente di ricorrere a ditte specializzate che presentano
consolidata esperienza nel settore, al fine di garantire la possibilità di procedere ottenendo
prezzi vantaggiosi per l’Amministrazione;

 

Visto l’art. 36 comma 2 lett. A del D. Lgs. n. 50/2016 Codice degli appalti pubblici e dei
contratti di concessione;

 

1/3DETERMINAZIONE N. 96  del 21-05-2019



Visto il vigente Regolamento Comunale dei lavori i servizi e le forniture da eseguirsi in
economia, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 10.11.2009;

 

Interpellata nel merito la Ditta Servizi Innovativi s.r.l. di Ripalimosani, specializzata nel
settore e già affidataria in passato di interventi di servizio di disinfezione - disinfestazione e
derattizzazione del centro abitato, che si è resa disponibile ad effettuare il servizio in oggetto
per l’importo annuo di € 1.150,00 oltre l’iva al 22% come da preventivo acquisito al prot. n. 
4383  in data 21.05.2019 e depositato agli atti dell’Ente;

  

Ritenuto di poter affidare il servizio di disinfezione - disinfestazione e derattizzazione del
centro abitato alla ditta Servizi Innovativi s.r.l., di Ripalimosani (CB)  per la somma di €
1.150,00 oltre l’ IVA  per il periodo di un anno e precisamente per l’anno 2019.

 

Rilevata la necessità di impegnare la somma di € 1.150,00 oltre l’IVA 22%, relativa all’anno
2019, con imputazione al Codice 01.05.1.103 ex Capitolo 11561, del Bilancio di Previsione
Esercizio Finanziario anno 2019

 

Visto il vigente Regolamento per i lavori, i servizi e le forniture da eseguirsi in economia,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n° 33 del 10.11.2009;

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267;

Visto  il D.Lgs. n. 50/2016

 

 

DETERMINA

 

 

1. di fare proprie le motivazioni espresse in narrativa che qui si richiamano per costituirne
parte integrante e sostanziale del presente atto;

 

2. di affidare il servizio di disinfezione, disinfestazione e derattizzazione del centro abitato in
economia, per l’anno 2019, ai sensi e per gli effetti dell’art. l’art. 36 comma 2 lett. A del Codice
dei contratti D. Lgs. n. 50/2016  e degli artt. 3 e 4 del vigente Regolamento comunale per i
lavori, i servizi e le forniture, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 33 del
10.11.2009, alla Ditta Servizi Innovativi s.r.l. di Ripalimosani, per l’importo annuo di € 1.150,00
oltre l’IVA 22%  per il periodo di un anno e precisamente per l’anno 2019;

 

3. di impegnare, per i motivi di cui in premessa la somma di € 1.403,00 IVA compresa, con

2/3DETERMINAZIONE N. 96  del 21-05-2019



imputazione al Codice 01.05.1.103 ex Capitolo 11561, del Bilancio di Previsione Esercizio
Finanziario anno 2019;

 

4. di dare al presente atto il valore di convenzione bilaterale facendo sottoscrivere al titolare
della ditta, per accettazione, una copia della presente determinazione in modo che il contratto
si intenda stipulato per scrittura privata ai sensi dell’art. 17 del R.D. 18.11.1923, n. 2440;

 

5. di trasmettere copia della presente determina alla Responsabile del Servizio Finanziario
per quanto di competenza;

 

6. di trasmettere il presente atto al Responsabile per la Trasparenza per gli adempimenti
consequenziali;

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

  IL RESPONSABILE
DELL’AREA GESTIONE E GOVERNO DEL TERRITORIO

  ALBERTO MOLINARO

3/3DETERMINAZIONE N. 96  del 21-05-2019


